РЕСПУБЛИКА ТЫВА
ПИЙ-ХЕМСКИЙ КОЖУУН
АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СУМОНА СЕВИНСКИЙ
668516 Республика Тыва Пий-Хемский кожуун с.Хут ул.Набережная, 5 тел. 8(394-35)21-8-05

РАСПОРЯЖЕНИЕ
от 15 апреля 2016г. № 20
с.Хут

«О месячнике благоустройства и санитарной очистки территорий на территории сумона Севинский»

     В целях благоустройства населенных пунктов, санитарной очистки и повышения уровня благоустройства сумона Севинский:
1. Объявить месячник по санитарной очистке и благоустройству  на территории сумона Севи с 15 апреля по 15 мая 2016 года.
2. Утвердить состав оргкомитета по организации и проведению месячника по санитарной очистке территорий учреждений и организаций всех форм собственности. Прилагается.
3. Утвердить план мероприятий по проведению месячника по санитарной очистке и благоустройства ( прилагается).
4. Руководителям учреждений, расположенных на территории сумона Севи, проводить субботники по уборке и благоустройству в период с 15 апреля по 15 мая 2016 года. Отв. Руководители учреждений.
5. Субботники проводить в 1 и 3 неделю каждого месяца по пятницам с 13-00 часов.
6. Руководителям учреждений взять под жесткий контроль розжиг  мусора и сухостойной травы на территории учреждений. Отв. Руководители учреждений.
7. Провести среди населения сумона разъяснительную работу по профилактике пожарной безопасности. Отв. Руководители учреждений, зам.предс. Маады Р.Б..
8. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на зам.председателя Маады Р.Б.

Председатель администрации
                  сумона Севинский:                              Дорвак У.И

Исполнитель: Маады Р.Б.

[bookmark: _GoBack]
Приложение № 1.
УТВЕРЖДЕН
Распоряжением №20
от «15» апреля 2016г.
СОСТАВ
оргкомитета по организации и проведению месячника по санитарной очистке территорий
1. Дорвак У.И. – председатель администрации, председатель оргкомитета
2. Маады Р.Б. – заместитель председателя
3. Хертек А.О. – соц.работник
4. Кушкаш Г.И. – директор школы
5. Маады Ч.Ш. – заведующий детского сада
6. Товуу Н.М. – фельдшер ФАП
7. Ооржак Е.М. – директор СДК
8. Сундупей О.Н. – директор МУП ДЭС
9. Момбуй А.А. – депутат округа № 1
10. Комбу З.А. – депутат округа № 2
11. Маады Ю.А. – депутат округа № 3
12. Кастаган Н.Ю. – депутат округа № 4
13. Чончун А.О. – депутат округа № 5
14. Чончун О.Г. – депутат округа № 6

Приложение № 2.
УТВЕРЖДЕН
Распоряжением №20
от «15» апреля 2015г.
ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ
по проведению месячника по санитарной очистке и благоустройства в сумоне Севинский
	№
	Мероприятия
	Сроки исполнения
	Ответственные

	1.
	Проведение субботников по санитарной очистке улиц, дворов, чабанских стоянок, ограждения кладбищ.
	С 15 апреля по 15 мая и с 20 августа по 10 октября 2016г.
	Зам.предс.администрации, домовладельцы, руководители стоянок

	2.
	Ликвидация несанкционированных свалок на территориии сумона и чабанских стоянок
	С 25 мая по 25 сентября
	Председатель администрации

	3.
	Проведение рейдовых мероприятий по контролю за соблюдением санитарного состояния улиц, дворов, чабанских стоянок (составление административных протоколов)
	С 15 апреля по 30 октября
	Оргкомитет

	4.
	Формирование внешнего вида административных зданий и жилых домов
	С 20 марта по 15 октября
	Руководители учреждений, организаций всех форм собственности, домовладельцы

	5.
	Проведение ямочного ремонта дорог
	С 10 мая по 15 сентября
	Председатель администрации

	6.
	Организация работ по освещению улиц
	С 01 мая по 31 августа
	Председатель администрации

	7.
	Разработка схемы самоочистки территории сумона Севинский
	До 10 мая 2016г.
	Оргкомитет

	8.
	Ремонт мостовых переходов на автотрассе Хут – Туран
	До 01 июня 2016г.
	Председатель администрации